

**CUENTAS ANUALES 2023 CERRADAS Y APROBADAS EN ASAMBLEA GENERAL DE
AIRES 2024 (26 diciembre de 2024)**

P&G (EUR)AIRES		
	2022	2023
1. Ingresos de la actividad propia	81.111,99	198.460,68
a) Cuotas de asociados y afiliados	19.915,75	18.215,00
d) Subvenciones, donaciones y legados	61.196,24	180.245,68
2. Ventas y otros ingresos de la actividad mercantil	14.987,40	20.313,00
7. Otros ingresos de la actividad		
INGRESOS TOTALES	96.099,39	218.773,68
6. Aprovisionamientos		(6.602,19)
8. Gastos de personal	(91.315,86)	(124.350,07)
9. Otros gastos de la actividad	(44.137,40)	(58.990,39)
Arrendamientos y Cánones	(15.568,39)	(30.799,24)
Reparaciones y conservación		(1.013,36)
Servicios de Profesionales Independientes	(1.682,97)	(2.845,40)
Primas de Seguros	(448,67)	(720,44)
Servicios Bancarios y similares	(1.782,17)	(2.046,29)
Publicidad Prop y RR.PP.		(767,63)
Suministros	(10.835,78)	(8.769,12)
Otros servicios	(11.816,30)	(9.888,12)
Otros gastos sociales		
Ayudas Monetarias	(1.849,27)	(1.994,03)
Gastos Excepcionales	(153,85)	(146,76)
10. Amortización de inmovilizado	(648,37)	(558,58)
GASTOS TOTALES	(136.101,63)	(190.501,23)
A,1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD	(40.002,24)	28.272,45
14. Gastos Financieros		(311,43)
A.2) EXCEDENTE OPERACIONES FINANCIERAS		(311,43)
A,3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS		27.961,02
18. Impuestos sobre beneficios		2.883,01
RESULTADO DEL EJERCICIO	(40.002,24)	30.844,03

Balance (EUR)

	2022	2023
A) ACTIVO NO CORRIENTE	5.082,16	7.590,21
I. Inmovilizado intangible.	6,37	
III. Inmovilizado material.	4.555,79	4.707,20
VI. Inversiones financieras a largo plazo.	520,00	
VII. Activos por impuestos diferidos		2.883,01
B) ACTIVO CORRIENTE	37.387,30	42.952,32
II. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar.	30.362,84	7.816,00
3. Otros Deudores		5.000,00
VI. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes.	7.024,46	30.136,32
TOTAL ACTIVO	42.469,46	50.542,53
A) PATRIMONIO NETO	13.556,84	19.158,92
A-1) Fondos Propios	(16.443,16)	14.158,92
I. Fondo Social	1.200,00	1.200,00
II. Asociados por desembolsos no exigibles		
III. Reservas voluntarias.	75.246,18	75.246,00
V. Remanente		
VII. Excedente del ejercicio	(40.002,24)	30.844,03
A-2) Subvenciones donaciones y legados recibidos	30.000,00	5.000,00
B) PASIVO NO CORRIENTE	-	-
C) PASIVO CORRIENTE	28.912,62	31.383,61
I. Provisiones a corto plazo.		
II Deudas a corto plazo.	24.229,54	25.000,00
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar.	4.683,08	6.383,61
2. HP Acreedora Reteciones Practicadas	1.016,44	2.830,68
3. Organismos S.S. Acreedores	2.048,88	3.146,48
4. Otros acreedores.	1.397,89	406,45
5. Personal (remuneraciones pendientes de pago)		
TOTAL PASIVO	42.469,46	50.542,53